PRÉaN»

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

Fl

Construindo

agoraofuturo COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL RUSRICA

tíwon.nna.gov.br
P R E r £ t T U A

Interessado: Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania - SEMSPC.

Assunto: Homologação da Pregão Eletrônico n° 003/2025.

Objeto: Aquisição de viatura caracterizada, tipo caminhonete pick up fechada, cabine
dupla, 4x4 diesel, com e sem cela, para atender as demandas da guarda civil municipal
de Timon/MA.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Preeão Eletrônico n” 003/2025

A Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania, no uso de suas
atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 003/2025, Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CPL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e Julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pelo Agente de Contratação e proposta do
licitante, e HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório. Pregão
Eletrônico n° 003/2025 que tem como objeto a Aquisição de viatura caracterizada,
tipo caminhonete pick up fechada, cabine dupla, 4x4 dicsel, com c sem cela, para
atender as demandas da guarda civil municipal de Timon/MA, em resumo,

conforme consta em Atas c registros no sistema via chat/e-mail do Porta de Compras
Públicas, em favor da Empresa NISSAN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA
inscrita no CNPJ N" 04.104,117/0007-61, representado pelo Sr.° ALEXEY GASTÃO
CONSELVAN, conforme Termo de Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta

Readequada, que passam a integrar este termo de Homologação, na forma disposta no
edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório,
preservado que fica o preço declarado em compatibilidade com o mercado nacional e

' 7/í
PRO

ESTADO DO MARANIIAO

TIMON Construindo PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
T:; agoraofmuro COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

as

!Sí RUB UCA
r c t : (

rimon.ma.gov.br

alo de controle final, tendo em vista que atendem todas asgarantias Ic;

exigências exaradas no instrumento inicial.

jjj s. como

Timon (MA), 08 de outubro dc 2025.

VilhiTia Ponte

n F ataaçi Publica
y StVSPC ,

SeciíUí'.

e

Marich’ de /\!meída Vilhena Ponte

Secretário Municipal dè-Segurança Pública e Cidadania
SEMSPC-PMT/MA

Portaria n'’ 026/2025 - GP

PROa N°

FLS,
RÚiTERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Timon

Prefeitura Municipal de Timon

Pregão Eletrônico - 003-SEMSPC/2025

Resultado da Homologação

0001 - AQUISIÇAO de viatura caracterizada, tipo caminhonete PICK UP fechada, cabine dupla, 4x4 DIESEL,
COM E SEM CELA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE TIMON/MA - Valor Referência;
1.092,644,21

Valor Total Stluaç4o

Hemotogadoam 09^10/2025 09.^9 10 Por,
Pranci&ee Modmi Co»la

velo^ FinalForrecedof

NISSANf OO 6RA&1L AUTOMÓVEIS LTOA B94 569,26 994 569.28

Rosdna Fran^on l.i?ijina Coata

A',t

A «‘od.vio do documenJo ●' ‘■'ada tio <'le IflJpfc /^jMaargulvo Do*l4lddvPm(»ra5p.jfjl<'A« çorr N

C>ocu (ivanlo go tado cafr\ônle no Potlal d« Ccmc*ra$ Pú6l*ca& em 09' 10/2025 A» C9 4 9 W
Codigoverrficadof EA306B

.. K t